事務連絡

令和７年３月２８日

介護事業所　各　位

栃木市長　大　川　秀　子

　　　　　　（公印省略）

　　　「栃木市医療・介護・地域資源総合検索サイト『Ayamu』」の活用について

日頃より、本市の介護保険行政に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本市では、市内の医療機関・介護サービス事業所等の情報を手軽に検索できるよう、「栃

木市医療・介護・地域資源総合検索サイト『Ayamu』」を開設しており、昨年５月には、登録情

報更新のための調査に御協力いただいたところです。

本サイトにつきましては、より多くの皆様に有効なものとなるよう、市による定期的な情報更

新に加え、事業所による随時更新も可能となっております。

事業内容に変更がある際は、添付資料を参考に、登録情報を更新していただくなど、積極的に

『Ayamu』を御活用くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

＜添付資料＞

【別添１】栃木市医療・介護・地域資源総合検索サイトをご活用ください

【別添２】栃木市医療・介護・地域資源総合検索サイト（マニュアル）

※ログイン方法（ＩＤ、パスワード）や、操作方法がわからない場合は、

Ayamu サポートセンター（電話：03-5396-7461）までお問合せください。

 【事業内容のお問合せ先】

栃木市地域包括ケア推進課

地域包括ケア推進係　担当：横永・三室

電話：0282-21-2247

FAX：0282-21-2670

 【操作方法・ID 忘れ等のお問合せ先】

Ayamu サポートセンター

電話：03-5396-7461

（24 時間 365 日受付）

「栃木市医療・介護・地域資源総合検索サイト『Ayamu』」

（https://chiiki-kaigo.casio.jp/tochigi）  栃木市医療介護　　　　検索

資料　６